(a) nos termos do parágrafo único do artigo 46 da Lei nº 14.195, 
de 26 de agosto de 2021 (“Lei nº 14.195”), a realização, pela Companhia, de sua 1ª (primeira) emissão 
de notas comerciais, com garantias reais, em até 4 (quatro) séries, para colocação privada no valor de 
R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais) com destinação imobiliária (“Emissão”), que 
servirão de lastro para a emissão dos certificados de recebíveis imobiliários, em até 4 (quatro) séries, da 
51ª emissão (“CRI”) da Habitasec Securitizadora S.A., sociedade por ações, com registro de companhia

[...]

4ª Série”, sendo as Notas Comerciais da 1ª Série, as Notas Comerciais da 2ª Série, as Notas Comerciais 
da 3ª Série e as Notas Comerciais da 4º Série, em conjunto, doravante denominadas “Notas Comerciais”; 
(iii) Valor Total da Emissão: o valor total da Emissão será de R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta 
milhões de reais) na Data de Emissão (conforme definido abaixo) (“Valor Total da Emissão”); 
(iv) Quantidade: serão emitidas 250.000 (duzentos e cinquenta mil) Notas Comerciais; (v) Procedimento 
de Bookbuilding: o coordenador líder da oferta pública dos CRI (“Coordenador Líder”), em conjunto com 
as instituições integrantes do sistema de distribuição de valores mobiliários, habilitadas e autorizadas 
pela CVM, as quais poderão ser convidadas pelo Coordenador Líder para participar do processo de

[...]

Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal das Notas Comerciais da 1ª Série, conforme o caso, incidirão 
juros remuneratórios equivalentes a 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas médias dos 
Depósitos Interfinanceiros - DI de 1 (um) dia, over extra-grupo, expressas na forma percentual ao ano, 
com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas pela B3, 
no informativo diário disponível em sua página de internet (http://www.b3.com.br/pt_br) (“Taxa DI”), 
acrescida de uma sobretaxa de 2,00% (dois inteiros por cento), com base em um ano de 252 (duzentos 
e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis, por Dias 
Úteis decorridos desde a primeira Data de Integralização das Notas Comerciais da 1ª Série ou a Data de 
Pagamento dos Juros Remuneratórios da 1ª Série imediatamente anterior (inclusive), conforme o caso,

[...]

sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal das Notas 
Comerciais da 2ª Série, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios equivalentes a 120,04% (cento 
e vinte inteiros e quatro centésimos por cento) da Taxa DI, com base em um ano de 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) Dias Úteis, calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis, por Dias 

Úteis decorridos desde a primeira Data de Integralização das Notas Comerciais da 2ª Série ou a Data de 
Pagamento dos Juros Remuneratórios da 2ª Série imediatamente anterior (inclusive), conforme o caso,

[...]

Remuneratórios da 2ª Série deverá observar a fórmula a ser prevista no Termo de Emissão; (c) Juros 
Remuneratórios da 3ª Série: sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal das Notas 
Comerciais da 3ª Série, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios prefixados de 12,5908% (doze 
inteiros e cinco mil e novecentos e oito décimos de milésimos por cento) ao ano, com base em um ano 
de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata 
temporis, por Dias Úteis decorridos desde a primeira Data de Integralização das Notas Comerciais da 
3ª  Série ou a Data de Pagamento dos Juros Remuneratórios da 3ª Série imediatamente anterior

[...]

Dias Úteis, calculados pro rata temporis desde a primeira data de integralização das Notas Comerciais 
da 4ª Série ou a Data de Pagamento dos Juros Remuneratórios da 4ª Série imediatamente anterior 
(inclusive), conforme o caso, até a data do efetivo pagamento (exclusive), equivalentes a 7,7040% (sete 
inteiros e sete mil e quarenta décimos de milésimos por cento) ao ano (“Juros Remuneratórios da 
4ª Série” e, em conjunto com os Juros Remuneratórios da 1ª Série, os Juros Remuneratórios da 2ª Série 
e os Juros Remuneratórios da 3ª Série, simplesmente, “Juros Remuneratórios”). O cálculo dos Juros